
TRAUKS NO MĀLA 
AUKLIŅĀM

Autors: Laima Oborune



MĒRĶAUDITORIJA
KERAMIKAS PULCIŅA DALĪBNIEKI

MĒRĶI
1. RADĪT AUDZĒKŅIEM IESPĒJU VEIDOT PRAKTISKI PIELIETOJAMU TRAUKU. APGŪT MĀLA TRAUKA VEIDOŠANAS 

PRASMES UN IEMAŅAS .

2.PILNVEIDOT AUDZĒKŅU PRASMI RADOŠI STRĀDĀT AR MĀLU.

UZDEVUMI
1. APGŪT MĀLA DETAĻU SALĪMĒŠANAS UN KOMPOZĪCIJAS PRASMES 

2. UZZĪMĒT SKICI

3. VADOTIES PĒC SKICES VEIDOT  MĀLA TRAUKU



NEPIECIEŠAMIE MATERIĀLI

MĀLS,

KOKA DĒLĪTIS,

KOKA RULLĪTIS,

NAZĪTIS,

ŠVAMMĪTE,

DAŽĀDI PRIEKŠMETI 
ROTĀŠANAI.



NO MĀLA BUMBIŅAS IZSPAIDA 
APLĪTI

IZRULLĒ MĀLA AUKLIŅU, SASKRĀPĒ 
PAMATNI UN PIELĪMĒ AUKLIŅU



SAVEĻ BUMBIŅAS, PIRKSTOS 
SASPIEŽ PLAKANAS IZRULLĒ MĀLA 

AUKLIŅU UN PIELĪMĒ PA APLI 
PAREDZĒTAJĀS VIETĀS



NO MĀLA AUKLIŅAS SATIN ,,GLIEMEZĪTI,, 
SAVEĻ MĀLA BUMBIŅAS UN VEIDO 
TRAUKA MALU, PIELĪMĒJOT ELEMENTUS 
PAREDZĒTAJĀS VIETĀS

UZLĪMĒ MĀLA AUKLIŅU UN IZLĪDZINA 
IEKŠPUSI



TRAUKU VAR IZROTĀT AR 
DAŽĀDIEM IESPIEDUMIEM.
ŠĀDĀ TEHNIKĀ VAR VEIDOT 

ARĪ CITAS FORMAS 
TRAUKUS



TRAUKS IR GATAVS!

LAI PRIEKS PAŠAM UN 

CITIEM


	8: Trauks no māla aukliņām. slaids
	9:    Mērķauditorija Keramikas pulciņa dalībnieki  Mērķi 1. Radīt audzēkņiem iespēju veidot praktiski pielietojamu trauku. Apgūt māla trauka veidošanas prasmes un iemaņas . 2.Pilnveidot audzēkņu prasmi radoši strādāt ar mālu.   Uzdevumi 1. Apgūt māla deta
	10: Nepieciešamie materiāli  Māls,  Koka dēlītis,  Koka rullītis,  Nazītis,  Švammīte,  Dažādi priekšmeti rotāšanai.. slaids
	11:  No māla bumbiņas izspaida aplīti    Izrullē māla aukliņu, saskrāpē pamatni un PIELĪMĒ AUKLIŅU. slaids
	12: Saveļ bumbiņas, Pirkstos saspiež plakanas Izrullē māla aukliņu un pielīmē pa apli paredzētajās vietās . slaids
	13: No māla aukliņas satin ,,gliemezīti,, saveļ māla bumbiņas un veido Trauka malu, pielīmējot elementus paredzētajās vietās    uzlīmē māla aukliņu un izlīdzina iekšpusi . slaids
	14: Trauku var izrotāt ar dažādiem iespiedumiem. Šādā tehnikā var veidot arī citas formas traukus. slaids
	15: Trauks ir gatavs! Lai prieks pašam un citiem . slaids

